

Consultas Realizadas

Licitación 408031 - ADQUISICION DE EQUIPO PARA DIGITALIZACION DE IMAGENES DE RADIOGRAFIA PARA EL HOSPITAL VETERINARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS UNA

Consulta 1 - Equipo Digitalizador.

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2022
Se puede cotizar un equipo de digitalizador de imágenes con impresora, porque en la especificaciones técnicas aparece Panel digitalizador.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
En las especificaciones técnicas se describen el Panel Digitalizador que se refiere al equipo que captura la imagen con sus características mínimas, además de la impresora y equipo de procesamiento de la imagen. Por lo tanto se ajusta a su consulta.		

Consulta 2 - Panel digital

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Solicitamos a la convocante aclarar las especificaciones mínimas relacionadas al Panel detector, tales como tamaño del pixel, DQE, matriz de resolución, etc.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA		

Consulta 3 - Panel digital

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Solicitamos a la convocante aclarar el requerimiento de la capacidad de las baterías con 500 ciclos como mínimo. A que se refiere el término "ciclos", Se refiere a la cantidad de ciclos de carga, cantidad de radiografías sin necesidad de recarga de la batería?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Cantidad de radiografías sin necesidad de recargar la batería		

Consulta 4 - Impresora digital

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Solicitan impresora compatible con panel digitalizador de 42x42 cm como mínimo sin embargo solicitan cuatro cajas de películas radiográficas digitales de 8x10 pulgadas y de 14 x 17 pulgadas. Solicitamos aclarar el alcance de los requisitos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Se necesita impresora que sea compatible con panel digitalizador de 42x42 (para capturar la imagen), teniendo en cuenta que la impresión de las radiografías se podrías hacer en diferentes tamaños, es por ello que se solicitan varios tamaños de películas radiográficas (de 8x10 pulgadas y de 14 x 17 pulgadas).		

Consulta 5 - UPS

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Solicitamos a la convocante permitir cotizar UPS con capacidad de 500 Vatios, considerando que el equipo a alimentar será una notebook, la cual de por sí ya incluye su batería con una autonomía de varias horas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. Se aclara que la UPS se destinará a la impresora de películas radiográficas por ello como minimo debe ser con la capacidad solicitada.		

Consulta 6 - Note book

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Solicitamos a la convocante permitan cotizar equipos con capacidad de memoria de 8 GB considerando que con esta capacidad de memoria es suficiente para la operación del software y se evitaría el encarecimiento innecesarios del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
SE EMITE LA ADENDA RESPECTIVA		

Consulta 7 - Note book

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Solicitamos a la convocante permitan cotizar equipos con notebook con HDD de 1TB considerando que con esto se garantiza la mejor operación del equipo y una mayor capacidad de almacenamiento de imágenes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-10-2022
Favor ajustarse a lo establecido en el PBC. En las especificaciones técnicas se aclara que el tipo de disco necesario es SSD (Solid State Drive) con capacidad mínima de 512 GB. El SSD permite mayor velocidad.		